易，则本人承诺，均严格履行相关法律程序，遵照

市场公平交易的原则进行，将促使交易的价格、相

关协议条款和交易条件公平合理，不会要求发行人

给予与第三人的条件相比更优惠的条件。

长期

有效
否 是

解

决

关

联

交

易

四川

明星

电缆

股份

有限

公司

1.自本承诺函签署之日起，公司不再与任何关联方

发生关联采购、销售等业务。此前已与相关关联方

签署采购、销售协议、合同，但尚未履行完毕的，

公司将立即与交易对方协商终止该等协议、合同。

2.公司避免与关联方之间发生其他关联交易，如果

必须与个别关联方发生其他关联交易的，公司将严

格按照《中华人民共和国公司法》、《中华人民共

和国证券法》、中国证监会的相关规定和要求以及

公司的《公司章程》、《关联交易管理制度》的规

定，履行审议及披露程序，并确保关联交易的必要

性、合理性和定价的公允性。3.如因公司违反本承

诺给公司股东造成任何损失的，公司愿意承担损失

赔偿责任，并将追究相关董事、高级管理人员及其

他责任人的责任。

长期

有效
否 是

九、 聘任、解聘会计师事务所情况

单位:万元 币种:人民币

是否改聘会计师事务所： 否

 现聘任

境内会计师事务所名称 国富浩华会计师事务所（特殊普通合伙）

境内会计师事务所报酬 70

境内会计师事务所审计年限 2012 年度

鉴于国富浩华会计师事务所（特殊普通合伙）在担任以前年度审计机构期间勤勉尽职，能

四川明星电缆股份有限公司 2012 年年度报告

 31

够客观公正地进行相关审计工作，2012 年 3 月 6 日，公司召开 2011 年年度股东大会，审议通

过了《关于续聘国富浩华会计师事务所（特殊普通合伙）的议案》，续聘国富浩华会计师事务所

（特殊普通合伙）为承担公司 2012 年度审计业务的审计机构，审计费用 70 万元。

十、 上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购

人处罚及整改情况

本年度公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购

人均未受中国证监会的稽查、行政处罚、通报批评及证券交易所的公开谴责。

十一、 其他重大事项的说明

报告期内公司无其他重大事项。

四川明星电缆股份有限公司 2012 年年度报告

 32

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行新股
送

股
公积金转股 其他 小计 数量

比例
(%)

一、有限

售条件股

份

260,000,000 100 17,300,000  130,000,000 -17,300,000 130,000,000 390,000,000 75.00

1、国家持

股

2、国有法

人持股
  825,774   -825,774 0 0 0

3、其他内

资持股
260,000,000 100 16,474,226  130,000,000 -16,474,226 130,000,000 390,000,000 75.00

其中： 境

内非国有

法人持股

30,000,000 11.54 16,474,226  15,000,000 -16,474,226 15,000,000 45,000,000 8.65

   境

内自然人

持股

230,000,000 88.46   115,000,000  115,000,000 345,000,000 66.35

４、外资

持股

其中： 境

外法人持

股

   境

外自然人

持股

二、无限

售条件流

通股份

  69,370,000  43,335,000 17,300,000 130,005,000 130,005,000 25.00

1、人民币

普通股
  69,370,000  43,335,000 17,300,000 130,005,000 130,005,000 25.00

2、境内上

市的外资

股

3、境外上

市的外资

四川明星电缆股份有限公司 2012 年年度报告

 33

股

4、其他

三、股份

总数
260,000,000 100 86,670,000  173,335,000 0 260,005,000 520,005,000 100

2、 股份变动情况说明

经中国证券监督管理委员会证监许可[2012]400 号文批准，公司向社会公开发行人民币普通

股（A 股）8667 万股，发行价格为人民币 9.3 元/股。本次发行采用网下向询价对象询价配售、

网上资金申购发行相结合的方式进行，其中网下向询价对象询价配售 1730 万股，网上向社会公

众投资者发行 6937 万股。经上海证券交易所上证发字[2012]13 号文批准，公司 A 股股票于 2012

年 5 月 7 日在上海证券交易所挂牌上市。

根据《证券发行与承销管理办法》的有关规定，公司首次公开发行股票网下向询价对象配

售的 1,730 万股股票于本公司 A 股股票上市日 2012 年 5 月 7 日起锁定三个月后方可上市流通。

该部分股票于 2012 年 8 月 7 日起开始上市流通。

公司 2012 年第四次临时股东大会审议并通过《关于公积金转增股本的议案》，公司以 2012

年 6 月 30 日的总股本 346,670,000 股为基数,以资本公积转增股本，每 10 股转增 5 股，共计转

增 173,335,000 股。

(二) 限售股份变动情况

单位：股

股东名称
年初限售股

数

本年解除

限售股数

本年增加限

售股数

年末限售股

数
限售原因 解除限售日期

李广元 217,000,000 0 108,500,000 325,500,000 首发承诺 2015 年 5 月 7 日